
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS MANACAPURU

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 
dg.cmpu@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 173 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  MANACAPURU  DO 
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO 
AMAZONAS – IFAM,  no uso de suas atribuições  legais e estatutárias  que lhe confere a 
Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO  o disposto no inciso XVII, do art. 154 do Regimento Geral do 
IFAM;

CONSIDERANDO a solicitação da Coordenação de Ensino, Pesquisa e Extensão - 
COPI, de 04/09/2024, que solicita emissão de ato normativo de designação de servidores para 
compor a Comissão dos PPCs dos Cursos FIC, do IFAM Campus Manacapuru;

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem a COMISSÃO 
DE  ELABORAÇÃO  DOS PPCS,  PROJETO PEDAGÓGICO DOS CURSOS FIC, DO 
PROGRAMA  MULHERES  MIL  -  OFERTA  2025,  no  âmbito  do  IFAM  Campus 
Manacapuru:

CURSO ARTESÃO DE BIOJÓIAS
Nº SERVIDORES SIAPE  FUNÇÃO
01 LUCILENE REBOUCAS DE OLIVEIRA 1562179 PRESIDENTE

02 GILDER BRANCHES VIEIRA 2354350 MEMBRO

03 JONATHAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2114549 MEMBRO

CURSO OPERADOR DE COMPUTADOR
Nº SERVIDORES SIAPE  FUNÇÃO
01 LUCILENE REBOUCAS DE OLIVEIRA 1562179 PRESIDENTE

02 WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR 3013035 MEMBRO

03 EDUARDO CORREA DOS SANTOS 3262410 MEMBRO

CURSO ESPANHOL BÁSICO
Nº SERVIDORES SIAPE  FUNÇÃO
01 LUCILENE REBOUCAS DE OLIVEIRA 1562179 PRESIDENTE

02 LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966 MEMBRO

03 MARCOS LIMA GOMES 3334385 MEMBRO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS MANACAPURU

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 
dg.cmpu@ifam.edu.br

 II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que se 
fizerem necessárias. 

III - Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru
PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.


		2024-09-06T16:44:29-0300




